[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2023

 № 114-п
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 12.10.2022 № 524-п
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»", постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан», Уставом муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Орловского района от 12.10.2022 № 524-П «Об  установлении дополнительных мер поддержки членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5.  Обеспечение и доставка твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) однократно в 2023 году, для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории Орловского муниципального района Кировской области, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) военнослужащий совместно с супругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними детьми, родитель (родители) военнослужащего.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Орловского района                  А.В.Аботуров